



Vedlegg til løpenr. 257653/2019, saksnr. 2019/16239

Klassering: J44
Gradering:
Dato: 17.12.2019

Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune til forslag om ny forskrift om miljø og helse i barnehager, skoler og skolefritidsordninger

Fredrikstad kommune støtter forslaget til ny forskrift om miljø og helse i barnehager, skole og skolefritidsordninger og tror at justeringene og endringene vil gjøre det lettere å forstå regelverket og bidra til bedre regelverksetterlevelse.

Fredrikstad kommune er enig i at krav til psykososialt miljø reguleres gjennom sektorregelverket.

En utvidelse av forskriftens virkeområde til også å gjelde lokaler for skolefritidsordninger og leksehjelp virker fornuftig. Det er ikke naturlig å skille mellom kravene til de fysiske forholdene i skolen og ved skolefritidsordninger og leksehjelpordninger.

Det er positivt at forslag til ny forskrift er tydeligere på hvem som er ansvarlig for at forskriftens bestemmelser etterleves. Erfaringer med dagens forskrift viser at virksomhetsledere ofte kommer i en vanskelig situasjon når det for eksempel fattes vedtak om utbedringer. Ansvar for å etterleve forskriften bør legges på den som eier virksomheten, og den som faktisk har mulighet til å påvirke prioriteringer og investeringer slik det er foreslått i ny forskrift.

Departementets forslag om å utrede en flytting av forskriftens krav om arbeidet med beredskap og planlegging slik at regelverket er i samsvar med ansvarsprinsippet virker fornuftig og støttes. Ansvar for beredskapssituasjoner bør være likt som for normalsituasjoner.

Departementets forslag til oppfølging av henvendelser og klager virker fornuftig. Ny forskrift om miljø og helse i barnehager, skoler og skolefritidsordninger skal i hovedsak regulere fysisk miljø i barnehager og skoler, og det er naturlig at også oppfølging av henvendelser og klager på det fysiske miljøet reguleres gjennom dette regelverket. En bestemmelse som sier at enkeltsaker først skal forsøkes løst på lavest mulig nivå mellom klager og barnehage eller skole er en viktig presisering som vi tror kan bidra til at flere saker blir løst gjennom dialog framfor gjennom tilsyn og klagebehandling.

Forslaget om å erstatte dagens godkjenningsordning, som ikke er tidsbegrenset, med en oppstartsgodkjenning støttes. Dagens godkjenningsordning har liten verdi da virksomhetene endrer seg over tid. Med eksisterende godkjenningsordning blir tilsynsmyndighetene involvert i endringer på et tidlig tidspunkt, og får muligheten til å påpeke eventuelle behov for justeringer underveis. Vi tror likevel at kravet om en langsiktig vedlikeholdsplan i kombinasjon med tilsyn vil kunne sikre god etterlevelse av kravene i forskriften.

Fredrikstad kommune mener en frist til januar 2021 knyttet til overgangsordningene virker fornuftig.